



### Fikk hjemme-bøter for overlast

SIRI WOLD

Flere sjåfører på Fosen ble ilagt bøter etter at de ble stoppet av kontrollører fra Statens vegvesen torsdag. Til sammen ble det skrevet ut gebyrer for 35 600 kroner for overlast på de tyngre kjøretøyene som ble kontrollert, opplyser Morten Frantzen i faggruppa utekontroll i Statens vegvesen.

- Kontrollen startet i Rissa, så jobbet vi oss innover til Bjugn og Brekstad og ut igjen. Det ble ganske spesielt i Rissa, på en BKT-8-vei stoppet vi en som var over 47 tonn, det ble et heftig gebyr på 21 950 kroner, forteller Frantzen.

Klassifiseringen BKT-8 vil si at det er 8 tonns akseltrykk og 12 tonns bogtrykk på veien.

- Har dere inntrykk av at det er et stort problem med overlast på veiene på Fosen?

- Det er nok greit at vi er der ute med jevne mellomrom. Mange prøver sikkert å holde seg innenfor, men til tider blir det for tungt. Det går ned litt når vi kommer utover, sier Frantzen.

Tre biler fikk også gebyr for manglende kjøting, og en 3500 kilo varebil hadde 800 kilo overlast. Sjåføren måtte da laste av med til lovlig vekt før videre kjøring, opplyser Frantzen.

- I tillegg ble det skrevet noen tekniske manuellapper på personbiler, forteller han.

### Kansellerte hurtigbåtvang

Tekniske problemer førte til at redeneret Fosennansos sjø måtte kansellere 15.00-avgangen fra Trondheim og 15.30-avgangen fra Vanvikan i går. Det ble satt opp buss som alternativ transport.

### Hund savnet eier

Like etter klokken 21.30 lørdag kveld meldte politiet på Twitter at en hund var funnet i Afjord.

Hunden er en hvit og rød engelsk setter. Den ble tatt vare på av politiet.

Eier ble bedt om å henvende seg til politiet på telefon 02800. Fosna-Folket er ikke kjent med om hunden fant igjen sin eier.

# ● Næringskonferanse med stor spennvidde: Fra fiskedisk til globale trender

Næringskonferansen «Ørlandsdagen» samlet 130 deltakere som fikk servert en rikholdig meny.

### SKALGLEDDANG

Kinosalen ved Ørland Kultursenter var på det nærmeste smekkefull da Ørland Næringsforum (ØNF) og Ørland kommune fredag åpnet dørene for «Ørlandsdagen 2017» med historiker Daniel Johansen og NHO-rådgiver Hanne Falstad som guider for dagen. Da konferansen ble arrangert for første gang i 2016 samlet den drøyt 30 deltakere, i år var antallet steget til 130.

Både daglig leder Silje Nesset i ØNF og næringssjef Arne Martin Solli i Ørland kommune er godt fornøyd etter årets konferanse. Sjøl om evalueringen gjenstår, så forteller begge om gode tilbakemeldinger etter fredagens arrangement.

### Voldsom økning

- Vi må si oss godt fornøyd med at deltakerantallet er tre-firdoblet fra første år. Om veksten fortsetter, så må vi vel over til Store Sal neste år. Tilbakemeldingene så langt går på at det var interessante foredragsholdere og innlegg, og at kontakten mellom deltakene i pausene kanskje er like viktige som det som skjer i salen, sier Solli.

Temaene som ble tatt opp i løpet av konferansen var i høyeste grad varierte. Odd Inge Mjøen, påtroppende fylkerådsmann i nye Trøndelag, åpnet dagen med å orientere om arbeidet med å samle Trøndelag til ett fylke.

### -Regioner blir viktig

- Regionene vil ha en svært viktig funksjon i nye Trøndelag, sa Mjøen. Han mente også at Trondheim så langt har vært veldig dominerende i Sør-Trøndelag fylke. Et annet moment Mjøen nevnte var at han klare formening er at de videregående skolene, som er fylkeskommunens oppgave og ansvar, framover er må samarbeide tett med næringsforeningene der skolene er plassert.



- Det hjelper ikke hvor mange bikkjer og undulater du har. Uten befolkningsvekst blir det ingen økonomisk vekst, sa sjefsøkonom Jan Ludvig Andreassen under fredagens konferanse i kystbyen.

Foto: Skjalg Ledang

Flere lokale bedrifter fikk presentert seg i løpet av dagen, blant dem LedSpot, Mari Lauvheim Foto og kortreist mat-satsingen Færsk. Kolbjørn Nordvik fra Engasjert Byrå stilte som dagens motivator, og oppfordret folk til å bevege seg ut av komfortsonen.

### Trump, euro og undulater

Det virkelig store perspektivet sto sjefsøkonom Jan Ludvig Andreassen i Eika-gruppen for. Med en undertone av lun humor dro han opp et globalt bilde der han forklarte noe av sammenhengen mellom de store valutene som dollar og euro, økonomi og politikk. I en tid med fokus på flyktningsstrømmer og migrasjon tok økonomien også opp dette i et økonomisk perspektiv.

- Det hjelper ikke hvor mange

bikkjer og undulater du har. Uten befolkningsvekst blir det ingen økonomisk vekst, sa Andreassen, før han fortsatte med følgende melding til de mange i salen:

- Halvparten av Oslos befolkning er fremmedkulturelle. Her er det veldig «kritthvitt» så vidt jeg kan se.

### I Putins ånd

Andreassen var spesielt utfordret til å mene noe om president Donald Trump. Om dette mente sjefsøkonomen at amerikannettes valg av Trump fører seg inn i en rekke av statsledere som er valgt ut fra at de forfekter en form for nasjonalistisk æra, og lover sine velgere at de skal gjøre sine nasjoner sterke. Andreassen mente at denne trenden startet med Putins slagord om å gjen-

reise Russland ære etter Sovjetunionens fall.

I dag ser Andreassen likhetstrekk med Russland i en rekke andre land, deriblant store og folkerike nasjoner som Kina, Japan og Filippinene i Asia. Men også Brexit mener han kan ses i den samme trenden.

Samtidig trakk han fram andre europeiske land som Nederland og Frankrike, der politikere som fremmer nasjonalistiske idéer markerer seg på meningsmålingene.

Skjalg Ledang@fosna-folket.no

913 20 798



Bjørn Bergs (t.v.) satsing på bedriften Led-Spot fikk behørig ros av Kolbjørn Nordvik fra Engasjert Byrå.

Foto: Skjalg Ledang



Påtroppende rådmann for et samlet Trøndelag, Odd Inge Mjøen, trakk fram at regionene vil få stor betydning i nye Trøndelag fylke.

Foto: Skjalg Ledang